关于在工会系统开展2020年第五届“文明新风·凡人善举·大美滨海”摄影作品征集活动的通知

各开发区、街镇总工会，各系统及直属单位工会:
按照市文明办、团市委、滨海新区区委宣传部联合下发的《关于组织开展2020年第五届“文明新风·凡人善举·大美滨海”摄影大赛的通知》要求，现面向新区工会系统开展摄影作品征集活动，具体通知如下:
一、大赛主题
文明新风·凡人善举·大美滨海
二、大赛时间
截止至2020年10月
三、拍摄内容
围绕滨海新区市民团结一致、共克时艰、无私奉献、践行志愿服务精神、倡导使用公筷公勺、文明健康有你有我、拒售拒食野味、保持“一米线”安全距离等举动，反映新区市民在新冠肺炎疫情防控期间涌现出的凡人善举和形成的文明风尚;围绕“美丽和谐家园，你我共同缔造”、爱国卫生运动、万人环境大清整、创文宣传、文明交通劝导、“弯腰行动”，以及文明单位、文明行业创建等各类群众性精神文明创建活动等，展示滨海新区在创建全国文明城区过程中取得的成果和显著变化，反映新区市民群众积极参与创建全国文明城区的热情;围绕打卡记录滨海新区美景中的文明亮点，展示滨海新区文明、有序的旅游环境。
四、组别设置
1.“共同缔造”组:本组作品突出体现新区市民在创文工作中针对老旧小区环境治理开展“认领绿地”“争当守门员”“门前三包”等无私奉献的精神面貌。展现疫情防控期间，滨海新区各机关企事业单位和社会组织等勇挑重担无私奉献、党员干部下沉一线履职尽责，筑牢疫情防控“滨海防线”的感人场面。
2.“志愿有我”组:本组作品重点展现滨海人亲身参与“弯腰行动”、万人环境大清整、爱国卫生运动，新时代文明实践志愿服务活动，以及创文宣传、文明交通劝导等志愿服务活动的精神状态和美好瞬间，展现新区志愿者以实际行动践行志愿服务精神，传播文明新风、服务广大群众的活动场景。
3.“文明健康”组:本组作品重点展示新区市民倡导使用公筷公勺、文明健康有你有我、拒售拒食野味、保持“一米线”安全距离，在文明交通行动、文明单位创建、文明行业窗口创建、爱护公共设施、节约资源、移风易俗等方面的细节和亮点，体现新区在创建全国文明城区过程中取得的成果和显著变化;鼓励市民以“打卡”新区美景的方式，发现在新区风景中的文明亮点，以文明旅游为核心，展示新区文明、有序的旅游环境。
五、作品要求
本次大赛对拍摄设备、拍摄水平不做硬性要求，鼓励以“随手拍”的形式记录在滨海新区发生的好人好事、身边新风、创文行动和成果。要求照片为2020年拍摄。作品必须为原创，要求参赛者自行留存图片大小不小于3M的原文件。
本次大赛为公益活动，不收取任何参赛、评审费用。所有参赛作品须为原创，作品版权归大赛组委会所有，可用于非商业的宣传展示。大赛组委会拥有活动最终解释权。
六、投稿渠道
投稿邮箱:xwb668@qq.com。
投稿作品须注明:作品名+拍摄者+联系方式+拍摄地点。
邮件主旨须注明:文明新风·凡人善举·大美滨海。
七、新增线上培训
为更好地组织开展本届摄影大赛，进一步展示滨海新区在创文工作中取得的成果、展现滨海人的精神面貌、引领城市文明新风，本届大赛已于8月14日分别在“滨海潮”微信公众号和滨海新区文明办官方微信“天津滨海文明”以“云授课”的形式展开线上培训，邀请专业摄影师指导，制作大赛主题讲解和摄影技巧讲解文案(图文)。
八、征稿时间和评选日程
征稿时间截止至9月17日，后期将通过“滨海潮”微信公众号和滨海新区文明办官方微信“天津滨海文明”，对征集到的优秀参赛作品进行网络集中展示，成绩优异者进入总决选; 9月举行总决选和专业评审会;拟于10月发布大赛结果，举办颁奖活动并进行优秀作品展。
九、奖项设置
1. 评委会奖: 3个组别根据评委会评分，分别评出一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名、优秀奖若干名，一至三等奖颁发奖品和获奖证书，优秀奖颁发获奖证书。
2.“大众最爱奖”: 3个组别根据网友投票，分别评出一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名，颁发奖品和获奖证书。
大赛部分优秀作品将被刊载在《每日新报》上，在全市读者面前亮相。其中“评委会奖”一等奖获得者将被受聘为每日新报2021年度通讯员。
十、评委会组成
大赛评委会由市文联副主席、市摄影家协会副主席李锦河领衔，评委包括知名摄影家、资深摄影记者和学界专家等。
十一、联系方式
孙名书 022-25277908

附件: 2020年第五届“文明新风·凡人善举·大美滨海”摄影大赛单位组织报名表

天津市滨海新区总工会
2020年9月1日

附件：
2020年第五届“文明新风·凡人善举·大美滨海”
摄影大赛单位组织报名表

单位名称：__________________对接部门：__________________
联系人：__________________联系方式：__________________

	作品名
	文件名
	作者
	联系方式
	拍摄地点

[bookmark: _GoBack]